月 4 日拆借资金 15,000,000.00 元，2015 年 8 月 8 日归还，支付利息

600,000.00 元；2015 年 8 月 5 日拆借资金 30,000,000.00 元，当日归

还，支付利息 75,000.00 元；2015 年 9 月 2 日拆借资金 10,000,000.00

元，2015 年 9 月 6 日归还，支付利息 125,000.00 元；2015 年 9 月 7

日拆借资金 10,000,000.00 元，当日归还，支付利息 25,000.00 元；2015

年 9 月 7 日拆借资金 20,000,000.00 元，2015 年 9 月 21 日归还，支付

利息 600,000.00元；2015年 9月 21日拆借资金 15,000,000.00元，2015

年 9 月 28 日归还，支付利息 300,000.00 元；上述利息在母公司作为“其

他应收款”列报，合并报表作为“其他应付款”列报。

5、未确认多名高管及员工工资及绩效。

2015 年末，本公司将多名高管及员工的工资及绩效以借款方式列

示于其他应收款科目，金额为 2,391,781.00 元。

6、个别内部收入与费用未抵销。

本公司之全资子公司北京银新投资有限公司与宁波杭州湾新区炭基

新材料有限公司签订《贵金属市场行情咨询协议》，约定北京银新投资

有限公司向宁波杭州湾新区炭基新材料有限公司提供贵金属行情分析咨

询服务，宁波杭州湾新区炭基新材料有限公司在接受北京银新投资有限

公司咨询服务的基础上发生贵金属交易，需按贵金属交易收入 0.63%支

付咨询费用给北京银新投资有限公司。2015 年北京银新投资有限公司确

认咨询服务收入 4,563,106.80 元，同时宁波杭州湾新区炭基新材料有限

公司确认管理费用 4,563,106.80 元。本公司未将上述收入与费用抵销。

7、重大对外投资事项。

2015 年本公司之全资子公司北京银新投资有限公司（以下简称“北

京银新”）与合作方对外投资新设了 3 家公司，其中设立合伙基金公司

2 家、设立租赁公司 1 家。北京银新公司认缴出资额分别为 1.35 亿元、

1.3 亿元、1.8 亿元，占各公司注册资本的实际比例分别为 13.5%，20%，

18%。2015 年 12 月 30 日，北京银新以资金往来名义分别拨付了 1.35

亿元、1.3 亿元、1.2 亿元，收款账户为上述 3 家公司的合伙人之一，而

后 2016 年 1 月 26 日，此三家公司又将款项转回北京银新账户，接着当

天北京银新将上述款项转入相关拟设立的基金公司和租赁公司的银行账

户，上述投资款本公司暂作为“其他应收款”列报。

（二）会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响

1、对合并资产负债表主要项目的影响

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他应收款   674,307,124.87   -402,952,381.00   271,354,743.87

流动资产   2,974,137,421.91   -402,952,381.00   2,571,185,040.91

可供出售金融资产   385,000,000.00   385,000,000.00

资产总额   3,825,203,317.15   -17,952,381.00   3,807,250,936.15

其他应付款   607,843,004.48   1,725,000.00   609,568,004.48

流动负债   2,390,085,093.40   1,725,000.00   2,391,810,093.40

负债总额   2,390,085,093.40   1,725,000.00   2,391,810,093.40

未分配利润   72,411,401.86   -19,677,381.00   52,734,020.86

所有者权益   1,435,118,223.75   -19,677,381.00   1,415,440,842.75

负债和所有者权益合计   3,825,203,317.15   -17,952,381.00   3,807,250,936.15

2、对合并利润表主要项目的影响

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入   1,120,712,736.91   -4,563,106.80   1,116,149,630.11

管理费用   36,463,403.10   -2,171,325.80   34,292,077.30

财务费用   91,991,899.78   17,285,600.00   109,277,499.78

净利润   2,267,508.80   -19,677,381.00   -17,409,872.20

3、对母公司资产负债表主要项目的影响

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他应收款   709,189,748.79   -18,058,796.00   691,130,952.79

未分配利润   -131,782,719.80   -18,058,796.00   -149,841,515.80

流动资产   1,000,900,512.95   -18,058,796.00   982,841,716.95

资产总额   2,455,220,428.88   -18,058,796.00   2,437,161,632.88

所有者权益   1,172,498,477.90   -18,058,796.00   1,154,439,681.90

负债和所有者权益合计   2,455,220,428.88   -18,058,796.00   2,437,161,632.88

4、对母公司利润表主要项目的影响

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

管理费用   6,980,393.03   773,196.00   7,753,589.03

财务费用   54,927,553.78   17,285,600.00   72,213,153.78

净利润   -63,371,931.17   -18,058,796.00   -81,430,727.17

二、会计披露错误更正

本公司在 2015 年财务报表附注第十节十二、1、（二）披露：截至

2015 年 12 月 31 日，本公司连云港市丽港稀土实业有限公司担保

9,000.00 万元。现更正为截至 2015 年 12 月 31 日，本公司连云港市丽

港稀土实业有限公司担保 10,000.00 万元。

三、相关审核和批准程序

（一）2016 年 7 月 15 日，中国证监会辽宁监管局经过现场检查后向

本公司出具了《关于对银基烯碳新材料股份有限公司采取责令整改措施

的决定》（2016）号，对此，公司高度重视，组织相关人员开展自查并

对相关问题进行整改。

2016 年 9 月 29 日，公司董事会 2016 年第九次临时会议审议通过

《公司对中国证监会辽宁监管局行政监管措施决定书的整改报告》。随后，

公司委托北京中证天通会计师事务所对公司 2015 年度会计差错更正事

项进行专项审计，公司于 2016 年 11 月 15 日收到北京中证天通会计师

事务所出具的《关于银基烯碳新材料股份有限公司 2015 年度会计差错

更正专项说明的审核报告》。

（二）2016 年 11 月 21 日，公司董事会 2016 年第十一次临时会议

审议通过《关于前期会计差错更正的议案》。

（三）2016 年 11 月 21 日，公司监事会 2016 年第一次临时会议审